
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ

ПОСЛУГ

ПОСТАНОВА

30.10.2018  № 1280

Про затвердження Змін до Методики визначення та
розрахунку тарифів на послуги транспортування природного
газу для точок входу і точок виходу на основі багаторічного

стимулюючого регулювання

Відповідно до статті 4 Закону України "Про ринок природного газу" та статті 17 Закону
України "Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та
комунальних послуг" Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах
енергетики та комунальних послуг, ПОСТАНОВЛЯЄ :

1. Затвердити Зміни до Методики визначення та розрахунку тарифів на послуги
транспортування природного газу для точок входу і точок виходу на основі багаторічного
стимулюючого регулювання, затвердженої постановою Національної комісії, що здійснює
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 30 вересня 2015 року №
2517, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 06 листопада 2015 року за №  1388/27833,
що додаються.

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її опублікування в офіційному
друкованому виданні - газеті "Урядовий кур'єр".

Голова НКРЕКП О. Кривенко

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/329-19#n87
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1540-19#n269
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1388-15#n12


ЗАТВЕРДЖЕНО 
Постанова Національної 
комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг 
30.10.2018 № 1280

ЗМІНИ 
до Методики визначення та розрахунку тарифів на послуги
транспортування природного газу для точок входу і точок
виходу на основі багаторічного стимулюючого регулювання

1. У розділі I:

1) абзац четвертий пункту 4 викласти в такій редакції:

"виробничо-технологічні витрати та нормовані втрати природного газу (далі - технологічні
витрати та нормовані втрати) - витрати та втрати природного газу, пов'язані з технологічним
процесом транспортування природного газу;";

2) абзац п'ятий підпункту 1 пункту 6 викласти в такій редакції:

"загальний показник ефективності для обсягів ВТВ газу;".

2. У розділі VI:

1) назву розділу викласти в такій редакції:

"VI. Формування тарифів на транспортування природного газу для точок входу та виходу
в/з газотранспортну(ої) систему(и)";

2) абзаци перший - п'ятий пункту 1 викласти в такій редакції:

"1. Тариф на послуги транспортування природного газу для транскордонних точок входу до
газотранспортної системи розраховується за формулою

(35)

де - загальний прогнозований необхідний дохід від транспортування
природного газу транскордонними газопроводами у році t, тис.грн;

- загальний прогнозний обсяг замовленої потужності в транскордонних
точках входу в газотранспортну систему на рік t, 1000 м3 на добу;

kОВ - коефіцієнт розподілу операційних витрат газотранспортного підприємства
для визначення тарифу на послуги транспортування природного газу для
точок входу в газотранспортну систему України, в умовних одиницях.";

3) після пункту 1 доповнити новим пунктом 2 такого змісту:

"2. Тариф на послуги транспортування природного газу для внутрішніх точок входу до
газотранспортної системи розраховується за формулою

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1388-15#n12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1388-15#n13
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1388-15#n22
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1388-15#n46
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1388-15#n197
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1388-15#n198
https://zakon.rada.gov.ua/laws/file/imgs/67/p479102n20.bmp
https://zakon.rada.gov.ua/laws/file/imgs/67/p479102n21-1.emf
https://zakon.rada.gov.ua/laws/file/imgs/67/p479102n21-2.emf
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1388-15#n198


(36)

де - загальний прогнозований необхідний дохід від транспортування
природного газу для внутрішніх точок на рік t, тис.грн;

- загальний прогнозний обсяг замовленої потужності у внутрішніх точках
входу в газотранспортну систему у році t, 1000 м3 на добу;

kОВ - коефіцієнт розподілу операційних витрат газотранспортного підприємства
для визначення тарифу на послуги транспортування природного газу для
точок входу в газотранспортну систему України, в умовних одиницях.".

У зв'язку з цим пункти 2 - 22 вважати відповідно пунктами 3 - 23, формули 36 - 52 вважати
відповідно формулами 37 - 53;

4) в абзаці другому пункту 3 букви "Твх" замінити буквами "Твхtr" ;

5) пункти 7 - 13 виключити.

У зв'язку з цим пункти 14 - 23 вважати відповідно пунктами 7 - 16, формули 47 - 53 вважати
відповідно формулами 41 - 47;

6) абзаци перший та другий пункту 7 викласти в такій редакції:

"

7. Тариф на послуги транспортування природного газу для всіх внутрішніх точок виходу 
 з газотранспортної системи установлюється в однаковому розмірі та розраховується за

формулою

(41)

";

7) пункти 8 та 9 виключити.

У зв'язку з цим пункти 10 - 16 вважати відповідно пунктами 8 - 14, формули 44 - 47 вважати
відповідно формулами 42 - 45.

3. У тексті Методики слова "для споживачів України" замінити словами "для внутрішніх
точок".

Директор Департаменту 
із регулювання відносин 
у нафтогазовій сфері Т. Рябуха

https://zakon.rada.gov.ua/laws/file/imgs/67/p479102n24-3.bmp
https://zakon.rada.gov.ua/laws/file/imgs/67/p479102n25-4.emf
https://zakon.rada.gov.ua/laws/file/imgs/67/p479102n25-5.emf
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1388-15#n202
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1388-15#n205
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1388-15#n214
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1388-15#n232
https://zakon.rada.gov.ua/laws/file/imgs/67/p479102n32-6.emf
https://zakon.rada.gov.ua/laws/file/imgs/67/p479102n33-7.bmp


Публікації документа
УУрядовийрядовий  куркур''єрєр від 21.11.2018 — № 219




